fundamentação, pedido de provimento ao recurso e tempestividade, conforme comprovam documentos
acostados ao Processo em tela.

As peças recursais das licitantes foram recebidas tempestivamente no Portal de Compras do Governo
(143199641 e 143268087).

II – DOS FATOS
O presente certame contou com único item, com custo anual estimado em R$ 1.747.717,8 (um milhão
setecentos e quarenta e sete mil, setecentos e dezessete reais e oitenta centavos). Participaram da licitação
20 empresas. Após a classificação das propostas em disputa, procedeu-se com a convocação, aceite e
habilitação da proposta da empresa LANLINK SERVIÇOS.

A empresa O & M SERVIÇOS TECNOLOGICOS E CONSULTORIA LTDA, inconformada com o